

اخبار



پیش بینی پوتین از رشد اقتصادی روسیه

پوتین رشد تولید ناخالص داخلی روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی را به میزان سه درصد پیش بینی کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اطمینان داد که رشد تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی می تواند حتی به سه درصد نیز برسد. پوتین اظهار کرد: در سال جاری رشد تولید ناخالص داخلی ما ۲.۸ تا ۲.۹ درصد یا حتی سه درصد خواهد بود و در اقتصادهای پیشرو اروپا رشد منفی، وجود دارد اگر چه این منفی کوچک است، اما وجود دارد. وی افزود که مسکو از وضعیت قاره اروپا خوشحال نیست، بلکه به سادگی واقعیت‌ها را بیان می کند. رئیس دولت روسیه تأکید کرد که اروپا در زیان بسر می برد. طبق گزارش ایسنا از بیژنس، پوتین در پایان گفت: هرچه از نظر اقتصادی، نظامی و سیاسی داخلی قوی تر باشیم، کمتر تمایلی برای حذف ما از طرف هر سازمانی وجود خواهد داشت.



تحریم های روسیه به نفع صادرات زغال سنگ امریکا

امریکا شاهد رشد ۲۲ درصدی صادرات زغال سنگ حرارتی به اروپا بود که جایگزین صادرات روسیه در مدت ۱۲ ماه پس از اجرایی شدن تحریم های اتحادیه اروپا در اگوست سال ۲۰۲۲ میلادی شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره اطلاعات انرژی امریکا (EIA) اعلام کرد افزایش صادرات به اروپا تقریباً عامل رشد کل صادرات زغال سنگ حرارتی امریکا به ۵.۷ میلیون تن در فاصله بین اگوست سال ۲۰۲۲ تا ۲ جولای سال ۲۰۲۳ در مقایسه با مدت مشابه قبل از آغاز تحریم ها بوده است. در گزارش اداره اطلاعات انرژی امریکا با اشاره به رشد ۵۱ درصدی صادرات محموله های زغال سنگ حرارتی امریکا به اروپا در فاصله بین اگوست سال ۲۰۲۲ تا جولای سال ۲۰۲۳، آمده است: امریکا به عنوان یک تأمین کننده بزرگ یا با هزینه بالاتر در بازارهای جهانی زغال سنگ حرارتی، در موقعیتی قرار گرفت که صادرات زغال سنگ حرارتی را به اروپا تغییر دهد. زغال سنگ حرارتی امریکا، کیفیتی قابل مقایسه با تولید روسیه دارد و آن را به یک جایگزین طبیعی تبدیل می کند. هر دو کشور زغال سنگ قیری با کیفیت با ارزش حرارتی بالا دارند. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، امریکا به همراه سایر کشورهای صادرکننده زغال سنگ مانند آفریقای جنوبی و کلمبیا، شگاف به وجود آمده در تأمین زغال سنگ اروپا پس از تحریم های وضع شده علیه روسیه را پر کردند.

اخبار



شرکت های مالی امریکایی مکلف به افشای حملات هک شدند

طبق مقررات جدید کمیسیون تجارت فدرال، همه مؤسسات مالی غیربانکی در امریکا بزودی ۳۰ روز مهلت خواهند داشت تا رخنه اطلاعاتی را گزارش کنند. به گزارش «ایران اقتصادی»، کمیسیون تجارت فدرال امریکا اخیراً قوانین ایمنی خود را اصلاح کرده است و مؤسسات مالی غیربانکی مانند کارگزاران وام مسکن، شرکت های سرمایه گذاری، وام دهندگان همتا به همتا و موارد مشابه را مکلف کرده است تا موارد رخنه اطلاعاتی را گزارش کنند.

این کمیسیون در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد که به انتشار اطلاعیه اصلاح قانون ایمنی در روزنامه رسمی دولت فدرال امریکا رأی داده است. طبق اصلاحات، هر رویدادی که حداقل ۵۰۰ مصرف کننده را تحت تأثیر قرار دهد و بویژه رویدادهایی که شامل اطلاعات متنی واضح بوده است، باید گزارش شود. ساموئل لوبین، مدیر دفتر حمایت از مصرف کننده کمیسیون تجارت فدرال امریکا اظهار کرد: شرکت هایی که اطلاعات مالی حساسی را در اختیار دارند، در صورت به خطر افتادن این اطلاعات، باید شفاف باشند. افزوده شدن الزام افشا به مقررات ایمنی، شرکت ها را وادار خواهد کرد از داده های مصرف کنندگان، حفاظت نمی کنند نیز در سپتامبر به ۶ درصد رسید که در مقایسه با اگوست ۲۰۲۲ ثابت بود و از ۶.۱ درصد در سپتامبر ۲۰۲۲ کاهش یافته است. تعداد بیکاران در بلوک ۲۷ عضوی، ۹۵ هزار نفر و در منطقه واحد پولی ۶۹ هزار نفر نسبت به ماه قبل افزایش یافته است. حدود ۱۳ میلیون نفر در اتحادیه اروپا، از جمله ۱۱ میلیون نفر در منطقه یورو، در طول ماه بیکار بودند. طبق گزارش ایسنا از بیژنس، بیکاری جوانان در اتحادیه اروپا ۱۴.۲ درصد و در منطقه یورو ۱۴ درصد بود.

۱۳

میلیون تن

ایران در سال زراعی ۲۰۲۲ میلادی بالغ بر ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن غله تولید کرده بود. بر اساس این گزارش تولید گندم ایران که در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۳ میلیون تن اعلام شده بود در سال ۲۰۲۳ با افزایش ۵۰۰ هزار تنی مواجه شد و به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید



عکس: ایسنا

تولید غلات ایران از ۲۱ میلیون تن گذشت

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) در آخرین گزارش خود از سلسله گزارش های موسوم به «دورنمای محصولات و وضعیت غذایی» در سال ۲۰۲۳ میلادی کل تولید غلات ایران در این سال را ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن برآورد کرد. تولید غلات ایران در این سال با افزایش بیش از ۲ درصدی نسبت به

سال قبل از آن مواجه شده است. ایران در سال زراعی ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن غله تولید کرده بود. بر اساس این گزارش تولید گندم ایران که در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۳ میلیون تن اعلام شده بود در سال ۲۰۲۳ با افزایش ۵۰۰ هزار تنی مواجه شد و به ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید. تولید شلتوک برنج در ایران نیز

۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام شده که نسبت به سال قبل از آن تغییری نداشته است. تولید سایر غلات ایران نیز در سال ۲۰۲۳ بدون تغییر نسبت به سال قبل در سطح ۴.۱ میلیون تن باقی مانده است. این گزارش همچنین از افزایش ۱۰۰ هزار تنی ذخیره غلات ایران خبر داده و اعلام کرده است ذخایر غلات

ایران به ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسیده است. ایران با این حجم ذخایر غلات در رتبه چهارم جهان قرار گرفته است. چین با ذخایر غلات ۳۹۹ میلیون تنی در رتبه اول قرار داشته است. هند با ۶۴ میلیون تن و ترکیه با ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ترتیب رتبه های دوم و سوم را از این نظر به خود اختصاص داده اند.

چشم انداز «فیچ» برای ۱۰ اقتصاد نوظهور



اقتصاد جهان

مؤسسه رتبه بندی فیچ، برآورد خود برای رشد بالقوه میان مدت ۱۰ بازار نوظهور (EM) تحت پوشش این مؤسسه را به ۴ درصد کاهش داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، در گزارشی با عنوان «رشد بالقوه در بازارهای نوظهور» آمده است که مؤسسه رتبه بندی فیچ برآورد خود از رشد بالقوه میان مدت برای ۱۰ بازار نوظهور (EM) تحت پوشش چشم انداز اقتصاد جهانی را به ۴ درصد بر اساس میانگین وزنی تولید ناخالص داخلی کاهش داده و دلیل این کاهش را کند شدن رشد اقتصاد چین عنوان کرده است. این نسبت از ۴.۳ درصد پیش بینی

قبلی فیچ در سال ۲۰۲۱ میلادی کاهش یافته است. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش بزرگ ۰.۷ درصدی برآورد پتانسیل رشد چین است. برآورد رشد برای چین از ۵.۳ درصد به ۴.۶ درصد کاهش یافت. مؤسسه اعتبارسنجی فیچ پیش بینی رشد میان مدت خود برای ترکیه را از ۳.۹ درصد به ۴.۱ درصد افزایش داده است. این آژانس پیش بینی رشد تولید ناخالص داخلی هند و مکزیک را به ترتیب به ۶.۲ و دو درصد ارتقا داد. طبق گزارش ایسنا از بیژنس، فیچ گفت که آخرین تخمین ها کمتر از پیش بینی های رشد بالقوه قبل از همه گیری برای همه ۱۰ بازار نوظهور بجز برزیل و لهستان بود و افزود که این مورد نشان دهنده روندهای جمعیتی و میراث اختلالات ناشی از همه گیری است.

بیکاری در اروپا افزایش یافت



اشتغال

نرخ بیکاری منطقه یورو در ماه سپتامبر به ۶.۵ درصد افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره آمار اتحادیه اروپا اعلام کرد که نرخ بیکاری در منطقه یورو در ماه سپتامبر نسبت به یک ماه قبل به ۶.۵ درصد افزایش یافته است و بازار انتظار هیچ تغییر آماری را نداشت. داده های یوروستات نشان داد که این رقم از پایین ترین رکورد ۶.۴ درصدی در ماه اگوست افزایش یافته و نرخ بیکاری از ۶.۷ درصد در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی اندکی کاهش ثبت کرده است.

بیکاری در سراسر اتحادیه اروپا که شامل کشورهای است که در این بلوک قرار دارند اما از پول رایج آن استفاده نمی کنند نیز در سپتامبر به ۶ درصد رسید که در مقایسه با اگوست ۲۰۲۲ ثابت بود و از ۶.۱ درصد در سپتامبر ۲۰۲۲ کاهش یافته است. تعداد بیکاران در بلوک ۲۷ عضوی، ۹۵ هزار نفر و در منطقه واحد پولی ۶۹ هزار نفر نسبت به ماه قبل افزایش یافته است. حدود ۱۳ میلیون نفر در اتحادیه اروپا، از جمله ۱۱ میلیون نفر در منطقه یورو، در طول ماه بیکار بودند. طبق گزارش ایسنا از بیژنس، بیکاری جوانان در اتحادیه اروپا ۱۴.۲ درصد و در منطقه یورو ۱۴ درصد بود.



میکرون نخستین شرکت تراشه ساز امریکایی است که پس از اعمال کنترل های صادراتی واشنگتن برای فروش برخی از قطعات و ابزارهای ساخت تراشه امریکایی به چین، هدف پکن قرار گرفت



جدا شدن از چین باشند. واشنگتن همچنان متحدان خود را برای همراهی با اقدامات این کشور در محدود کردن صادرات تجهیزات تراشه به چین، تحت فشار قرار داده است. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، دیدار اخیر میان وانگ و مهروتر در راستای کاهش اخیر تنش ها بین واشنگتن و پکن برگزار شد زیرا مقامات هر دو کشور در تلاش برای سازماندهی دیدار بین جو بایدن، رئیس جمهور امریکا و شی جین پینگ، همتای چینی وی در نشست همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه در سانفرانسیسکو در اواخر ماه جاری هستند.

روی خوش چین به تراشه ساز امریکایی

تکنولوژی

در سیگنالی که نشان دهنده گرم شدن بیشتر روابط بین دو اقتصاد بزرگ جهان است، وزیر بازرگانی چین به رئیس شرکت «میکرون تکنولوژی» گفت پکن از این شرکت نیمه رسانای امریکایی برای تعمیق رقبای خود در بازار چین استقبال خواهد کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وانگ ونتائو، وزیر بازرگانی چین به سانجای مهروتر، رئیس و مدیرعامل شرکت «میکرون تکنولوژی» گفت: چین فضا را برای سرمایه گذاری خارجی بهینه کرده و ضمانت های خدمات را برای شرکت های خارجی فراهم خواهد کرد. وانگ افزود: ما از میکرون تکنولوژی استقبال می کنیم تا همچنان در بازار چین رشد کند و تحت تعهد پیروی از قوانین و مقررات چینی به توسعه بهتری دست یابد. این تنش زدایی، پس از گذشت چند ماه از آن صورت

گرفت که رگولاتور فضای سایبری چین اعلام کرده بود شرکت «میکرون تکنولوژی» در بررسی امنیت شبکه، مردود شده و شرکت های چینی اداره کننده زیرساخت های کلیدی را از خرید تراشه از بزرگترین سازنده تراشه های حافظه امریکایی منع کرده بود. میکرون نخستین شرکت تراشه ساز امریکایی است که پس از اعمال کنترل های صادراتی واشنگتن برای فروش برخی از قطعات و ابزارهای ساخت تراشه امریکایی به چین، هدف پکن قرار گرفت. اقدام چین علیه میکرون به عنوان نوعی انتقام جویی از اقدامات واشنگتن برای محدود کردن دسترسی پکن به فناوری کلیدی دیده شد. درآمد میکرون از فروش به شرکت های مستقر در سرزمین اصلی چین و هنگ کنگ شامل فروش مستقیم و فروش غیرمستقیم از طریق توزیع کنندگان، حدود یک چهارم کل درآمد این شرکت امریکایی را تشکیل می دهد. چراغ سبز چین تنها یک روز پس از آن اتفاق افتاد که کشورهای تروتمند گروه هفت توافق کردند که به دنبال ریسک زدایی و نه